
 

令和２年１０月１９日 

 

第２学年保護者 様 

 

 

開志国際高等学校 

校長 関 久志 

 

海外研修旅行中止のお知らせ 

 

拝啓 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、２学年生徒を対象に、本物に触れてもらうために、海外研修旅行を

実施してきました。しかし、海外でも新型コロナウイルス感染症が拡大しており、感染

症対策の徹底と安心安全確保を最優先に検討を重ねてきました。依然新型コロナウイル

ス感染症の収束が見通せないことで、海外研修旅行を中止せざるを得ないとの判断に至

りました。 

 海外研修旅行を心待ちにしていた生徒のことを思うと、心苦しい限りですが、保護者

の皆様には、今後の状況を御賢察の上、御理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、今後は新型コロナウイルス感染症の感染状況等を踏まえ、代替案として国内研修

旅行を各部活動顧問や学級担任で検討に入ります。この決定により１２月の学費請求で

の旅行積立金の徴収（国際アスリートコース・アスリートコース）は行いません。 

 また、返金に関しましては１２月の学費請求ご案内の際に改めてご連絡をさせて頂く

予定ですので、重ねてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


